РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРОДВИНСК»
шестого созыва

РЕШЕНИЕ

от 20.09.2018 №   109

г.Северодвинск  Архангельской области

О внесении изменений  в решение

Совета депутатов Северодвинска

от 25.05.2006 № 43

В соответствии со статьей 42 Устава Северодвинска Совет депутатов Северодвинска

РЕШИЛ:

 1. Внести в решение Совета депутатов Северодвинска от 25.05.2006 № 43

«О нагрудном знаке» следующие изменения:

 1.1. Констатирующую часть решения изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьей 42 Устава Северодвинска Совет депутатов

Северодвинска решил:».

1.2. В Положении о нагрудном знаке депутата (Приложение № 1):

1.2.1. Пункт 1 дополнить словами «депутатов Северодвинска».

1.2.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. По истечении срока полномочий депутата текущего созыва либо в случае

досрочного прекращения полномочий депутата нагрудный знак остается у депутата

исключительно в целях памятного хранения.».

1.2.3. Пункт 5 исключить.

1.2.4. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. При утере либо поломке нагрудного знака депутату выдается новый нагрудный

знак.».

 1.3. В Описании нагрудного знака депутата (Приложение № 2):

 1.3.1. В пункте 1:

1.3.1.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«1. Нагрудный знак депутата Совета депутатов Северодвинска (далее – нагрудный

знак) представляет собой условно упрощенную форму знамени с древком и кистью,

толщиной 1 мм (без крепления), размерами 30*24 мм, с изображением трех полос

одинакового размера белого, синего, красного цветов со следующими надписями:

consultantplus://offline/ref=09C292929596F6D15A69DD0AE1754E683461B554DE8BDC3FCDACFD807DA7C65774773CE772BFD257E764C7d2j5I
consultantplus://offline/ref=09C292929596F6D15A69DD0AE1754E683461B554D989DC30C9ACFD807DA7C65774773CE772BFD257E763C0d2j9I

2

на белой полосе – «ДЕПУТАТ»

на синей полосе – «ГОРОДСКОГО»

на красной полосе – «СОВЕТА».

1.3.1.2. В абзаце третьем слова «(рисунок нагрудного знака прилагается)» исключить.

 1.3.2. В пункте 3 слова «булавочным и винтовым креплением» заменить словами

«булавочным и (или) винтовым креплением».

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов Северодвинска                                              М.А. Старожилов